
UCHWAŁA NR XIII/101/2015
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU

z dnia 25 sierpnia 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/304/2005 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 3 czerwca 
2005 roku w sprawie regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 

będącym mieszkańcami Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz 2572 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.)

Rada Miejska w Ogrodzieńcu uchwala,
co następuje:

§ 1. 1. Zmienia się treść załącznika do uchwały Nr XXXII/304/2005 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 
3 czerwca 2005 roku w sprawie regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
uczniom będącym mieszkańcami Miasta i Gminy Ogrodzieniec, który otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 2. 2. Wysokość stypendium szkolnego ustala się w zależności od sytuacji materialnej ucznia i innych 
okoliczności, o których mowa w art. 90d ust 1 ustawy o systemie oświaty przedstawionych we wniosku 
o udzielenie pomocy materialnej.Miesięczna wysokość stypendium szkolnego wynosi:

1) 85% kwoty zasiłku rodzinnego, o której mowa w art.6 ust.2 pkt 2 ustawy z 28 listopada 2003r 
o świadczeniach rodzinnych, gdy miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia 
nie przekracza 50% kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 o pomocy społecznej.

2) 80% kwoty zasiłku rodzinnego, o której mowa w art.6 ust.2 pkt 2 ustawy z 28 listopada 2003r 
o świadczeniach rodzinnych, gdy miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia wynosi 
od 50% do 100% kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 o pomocy społecznej.

3) Kwotę stypendium szkolnego zaokrągla się w górę do pełnego złotego”.

2. Zmienia się treść załącznika do uchwały Nr XXXII/304/2005 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 
3 czerwca 2005 roku w sprawie regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
uczniom będącym mieszkańcami Miasta i Gminy Ogrodzieniec, który otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 4. 1  Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 3 pkt 1 jest realizowane poprzezzapłatę 
należności za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych po przedłożeniu rachunku,faktury za udział 
w zajęciach, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę lub wypłatą w kasie banku.

2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej, przewidzianej w § 3 pkt 2 i 3,realizowane jest po 
przedstawieniu odpowiednich rachunków, faktur poprzezprzelew na rachunek bankowy wskazany przez 
wnioskodawcę lub wypłatę w kasie banku.

3. Stypendium szkolne w formie świadczenia pieniężnego jest realizowanepoprzez przelew na 
rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę lub wypłatę w kasie banku”.

3. Zmienia się treść załącznika do uchwały Nr XXXII/304/2005 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 
3 czerwca 2005 roku w sprawie regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
uczniom będącym mieszkańcami Miasta i Gminy Ogrodzieniec, który otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 5. 3. Zasiłek szkolny jest realizowany poprzez przelew na rachunek bankowy wskazany przez 
wnioskodawcę lub wypłatę w kasie banku”.

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały nr XXXIII/304/2005 z dnia 3 czerwca 2005r. w sprawie regulaminu 
przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom będącym mieszkańcami Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec nie ulegają zmianie.

Id: 37832DED-C8FC-4680-821D-A630D7CF914E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchyla się uchwałę Nr XXIX/235/2012 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 9 października 2012r. 
w sprawie zmiany regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom będącym 
mieszkańcami Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz Kierownikowi 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ogrodzieńcu.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zygmunt Podsiadło

Id: 37832DED-C8FC-4680-821D-A630D7CF914E. Podpisany Strona 2




